
государственное бюджетное общеобразовательное учреждение Самарской области 
средняя общеобразовательная школа пос. Красный Строитель муниципального района 

Челно-Вершинский  Самарской области.

Приказ 

01.08.2025 г.                                                                                                       №94-од

пос. Красный Строитель

О назначении ответственного за работу по организации обучения учащихся ПДД и 
развитии профилактики детского  дорожно-транспортного травматизма детей (ДДТТ)

В целях повышения качества занятий с учениками по Правилам дорожного движения и 
организации профилактических мероприятий, направленных на предупреждение детского 
дорожно-транспортного травматизма 

П р и к а з ы в а ю:

1. Абламонову О.М., учителя начальных классов,  (по школе) и Жулину Татьяну 
Викторовну, воспитателя СП детского сада «Колосок», (по СП)  назначить 
ответственными за работу по организации обучения учащихся и воспитанников ПДД 
и развитию  профилактики ДДТТ – на 2025 – 2026 учебный год.

2.  Ответственным за работу по ПДД разработать планы мероприятий на 2025-2026 уч.год 
по закреплению у детей навыков безопасного поведения на дорогах, используя для этой 
цели конкурсы, соревнования и викторины по знанию ПДД.
3.  Абламоновой  О.М.,  руководителю  ЮИД,  составить  план  работы  отрядов  –  юных 
инспекторов движения (ЮИД), разработать схему безопасного движения детей и повесить 
в коридоре, привлечь работников ОГИБДД на общешкольные и классные мероприятия, 
провести  общешкольное  родительское  собрание  (октябрь  2025  г.)  по  вопросам 
предупреждения ДДТТ (детского дорожно-транспортного травматизма).
4.  На  классных руководителей 1-11  классов  возложить  ответственность  за  проведение 
мероприятий  по  тематике  безопасного  поведения  детей  на  дорогах,  а  также 
систематическому проведению классных часов по теме «Предупреждение ДДТТ детей».
5. Общий контроль над исполнением настоящего приказа оставляю за собой

С приказом ознакомлены  
                                           ____________ /Абламонова О.М./ _________________

                                             ___________ /Жулина Т.В./ _________________

                                             Директор школы: ______________/Коноплева И.Н./


		2025-09-15T09:37:45+0400




